МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АЛЛЕРОЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Аллероевская ОШ»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «1АЛАРОЙН-ЭВЛАН КОЬРТА ШКОЛА»

(МБЮУ «№1АЛАРОЙН-ЭВЛАН КШ»)

П Р И К А З
07 августа 2023 г. № 113/1-од

с. Аллерой

«О создании и функционировании

Центра   образования естественно —

научной и технологической

направленностей «Точка роста»  в

МБОУ «Аллероевская ОШ»

             На основании приказа Министерство образования и науки Чеченской республики

от 14.12.2021г. №1686-п «О создании Центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» и  приказа МУ «Управление

образования Курчалоевского района» от 28.07.2022 №122-од «О создании Центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»»

п р и к а з ы в а ю:

Зам.директора по УВР Байсугуровой А.А.:

1.1. Реализовать план мероприятий «Дорожная карта» по созданию и

функционированию в МБОУ «Аллероевская ОШ», расположенных в с.Аллерой,

центров образования естественно - научной и технологической направленностей

«Точка роста» (Приложение 1).

1.2. Принять в работу медиаплан по информационному сопровождению центров

образования естественно — научной и технологической направленностей «Точка

роста» (Приложение 2).

1.3. утвердить локальные акты, регламентирующие работу Центра образования

естественно научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Аллероевская

ОШ»;

1.4. организовать участие в обучении и повышении квалификации педагогических

работников, реализующих образовательные программы на базе Центра «Точка

роста»;

1.5. осуществлять образовательную деятельность на базе Центра

«Точка роста» по предметной области «Естественнонаучные предметы», при реализации

курсов внеурочной деятельности естественно — научной направленности.

2. Зам.директора по АХЧ. Абдурахманову М.Б.:

2.1. сформировать типовой проект дизайна и зонирования помещения Центра

образования естественно научной направленности «Точка роста» в МБОУ

«Аллероевская ОШ»;

2.2. проводить фотомониторинг по приведению площадки Центра

«Точка роста» в МБОУ «Аллероевская ОШ» в соответствии с методическими

рекомендациями;

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  М.Ш.Алиева

		2023-10-07T17:36:08+0300
	Алиева Медни Шитиевна